peras Macedonibus bellandi peritis, at ego Scythis, qui cum fame, & cum siti pugnare valeant. Significans, hac parte Scythas ad bellum esse magis idoneos. Plutarchus in Apoph.

ANTIOCHUS ostendebat in campo copias, quas bellum contra Romanos suscipere comparaverat, nempe exercitum insignibus argenteis, aureisque florentem, inducebatque etiam curus cum falcibus, & elephantos cum curribus, equitatumque frenis, ephippiis, phalerisque præfulgentem. Atque ibi Rex tanto namque ornato exercitu gloriabundus, Hannibalem aspexit, & Putafne fati inquit, esse Romanis hæc omnia? Tum Pænus ignaviam, vanumque apparatus militum irridens: Planè, satis esse credo hæc Romanis, et si avarissimi sunt. Bruf. lib. 2.

PESCENNIUS interrogatus, cur omnia vasa argentea à castris amovisset? qui inquit, potuisset fieri ut farcinæ militares in potestate ho stium venirent, fierentque barbari argento nostro gloriosiores. Bruf. lib. 2. cap. 32.

M. CATO videns quendam vehementer obefum mirabatur, cui usui tale corpus esse postet Reipubl. cujus inter guttur, & inguen omnia venter occupat. Erafm. lib. 5. Apoph.

B. Multis OTHONEM Imperatorem rogantibus, ne deposito imperio exercitum, ac Rempublicam desereret: Quidam è gregariis militibus sublato ense dixit, Scito Cæsar, sic pro te omnes animatos esse: moxque seipsum jugulavit. Suet.

ALEXANDER Severus, Miles, inquit, non timet, nisi vestitus, armatus, calcatus, fatur, & habens aliquid in zonula. Lampr.

Audace quodam milite vulnus ATHENIENSIBUS ostentante. Et me, inquit Timotheus, puduit quod cum ego in Samo Dux vescer essem, catapultæ telum propè me ceciderat. Significans, hoc vulnus illi non factum in prælio cominus pugnantium, sed procul. At bono duci adeo cavendum, ut ne propè quidem jaculum ullum possit accidere. Vulnus gladio factum fortitudinem arguit: telo factum catapultæ, indulgentia signum est. Plut. in Apoph.

CYRUS minor, ajunt, ipsum dicere solitum, quod oporteat militem magis meture Duce[m] quam hostes, si talis fit futurus, ut custodias servet, amicis abstineat, & hostes citrà tergiversationem aggrediatur. Xenoph. lib. 2. exped. Ciri.

PHOCION, cum militem è suis relicto ordine in hostes prodire conspexisset, eundemque conspecto Macedone pedem retrahere: Te, inquit, hominum ignavissime, num his jam deserti ordinis pudet? Nam & quem Imperator tibi decereat, & quem tutè tibi locum delegeras, reliquisti. Plutarch.

XERXES, cum Xerxi nuntiatum esset, quàm fortiter quamque etiam feliciter Artemida rem gessisset in pugna navali, dixisse fertur: Sibi feminas fuisse viros, contra viros fuisse feminas, quod parum dextrè se gessisset. Herod. lib. 9.

MYRONIDES creatus Dux exercitus adversus Bæotos edixit, ut Athenienses exirent. Cùm autem adesset congregandi tempus, ducesque monerent, nondum omnes adesse; Advenit, inquit, qui pugnaturi sunt. Hos itaque cùm videret promptos, hostem aggressus vicit. Sic interpretans, eos, qui ob ignaviam non studuissent tempètivè adesse, ne in pugna quidem bonam operam navaturos. Plut. in Læon.

Cùm ob turbatos in Marcelli copiis videtur HANNIBAL exstitisset, reversus in castra Marcellus, convocato exercitu, ait: Se quidem multa Romanorum arma & corpora, Romanum verò videre neminem.

D. HANNIBAL. Gisconi nunciatis, sibi admirabilem videri Romanorum instructorum ad pugnam numerum? Immo aliud, inquit, mirabilis te fugit. Quidnam hoc esset, sciscitanti Gisconi. Quod ex tam numerosa, inquit, hominum multitudine nullus appellatur Gisco. Is Ducis jocus multum timoris detraxit, multumque alacritatis addidit militibus. Idem.

SALINATOR, cùm ob ejus ignaviam, & incuriam Tarentum à Romanis defecisset, arcem tamen retinuit: cùm verò aliquot post annos Fabius Maximus oppidum pulso Hannibale receperisset, rogaretque eum Salinator, ut meminisset, opera sua Tarentum recepisse: Quidni? inquit Fabius. Nunquam enim ego recepissem, nisi tu amiffisses. Notavit tacite Livii ignaviam. Plutarch.

C. CRASSUS militem videns sine gladio currentem: Heus inquit, commilito, pugno bene uteris, festiviter taxans in-

mem militem, cui pro gladio pugno sit utendum. Erafm. lib. 6. Apoph.

Vide supra. Militum Delectus pleraque.

Minæ.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

MINÆ, ἀπειρά, sunt comminationes, & metus incussi per verba, aut signa. Plautus in Trucul. Melius te minere cettare mecum, quam minaciis. Et in Rud. minacias ego istas flocci non facio tuas. Gall. Menaces.

\* ΑΡΟΡΗΘΕΓΜΑΤΑ.

CHILON dicere solebat, nulli minandum esse, non solum quod mulierum videatur esse potius quam virorum, verum etiam quod militari ei, cui velis nocere, est inimicum admonere, ut sibi caveat, tibi que ipsi lædendi facultatem adimere. Amicis autem minari, parum est humanum, rectè tamen minatur, quoties aliquem hoc remedio correctum esse cupimus, & hac pena decrevimus esse contenti. Laert. lib. 1. c. 4.

DIOGENES. Dicente ei quodam valdè jactante, uno ego ictu caput tibi perfingam: At ego, inquit, à smitris afflans te tremere faciam. Laert.

POLYDORUS Alacemnis F. cùm audiret quendam in hostes minas effundentem: Non intelligis, inquit, te maximam vindictæ partem frustra consumere? Qui enim statuit inimicum ulcisci, minis nil aliud efficit, nisi ut præmonito inimico, sibi minuat lædendi opportunitatem. Plut. in Læon.

DERCILIUS Orator missus ad Pyrrhum Epitrotarum Regem, qui jam exercitum in regionem Spartanorum induxerat, ut cognoscerent, quid sibi vellet: cùm Pyrrhus diceret, ut Regem suum Cleonymum reciperent, hunc in modum respondit. Si Deus est Cleonymus, non timeamus ipsum, nihil enim fecleris in eum commisimus, sin homo est, profectò nihilo nobis præstantior & bellicosior. Quo dilemma te irrisit superbas Regis minas. Qui enim superbiè minatur aliis, videant, ne id, quod aliis minantur, in ipsos recidat. Plut. in Læon.

EPICETUS, Si quem, inquit, cum minis, & imperu volueris aggredi, memento præmeditari humanum esse tibi, manufactumque ingenium, & quod pernicitudo damnumque te sequutura sint, si quicquam immane commiseris. Stob. ferm. 20.

PHILIPPUS, multa questus apud Romanorum legatos de G moribus, & calumniis theffalorum, tandem elatus ira, hanc vocem adiecit: Nondum omnium dierum solem occidisse. Hic sermo non theffalis modo, verum etiam Romanis suspectus, utriusque gentis fremitum excitavit. Tit. Liv. 4. Decad. lib. 9.

Quemadmodum quod sine fulmine erumpit tonitru, quamvis aliquem terrorem incutiat, periculo vacat: ita quondam imbelles Minæ. Sentiebat id Fredericus Rogerius; qui, ut erat totus Martialis, & acer, nihil minoris æstimabat, quàm imbelles quorundam comminationes, cunq[ue] ad eum horum, aut illorum Principum minæ, dictæriæ deferrentur; Minarum, dicebat, strepitus, asinorum crepitus. Nicol. Reufer. Beyerlink in Apoph.

Petrus Aldobrandinus Cardin. Viro autem forti nihil derogare minantis auctoritate, suo dicto asserbat, erat autem tale: Vir forti adamanti permissis, qui neque ferro infrangi, neque in igne absumi potest. Ita Leonidas Persæ cuidam minitanti, quod Lacedæmonii de postero ex telorum imbore solem visuri non essent. In umbra igitur, respondit, commodo pugnabimus. Henr. Farnes. in Apophibeg. de Principe. Beyerlink supra.

MINARI, COMMINARI.

Minarum sub Loco Veritatis, Occasiones Veritatis seclari: itidem sub Loco Severitatis, & Morositas, meminimus.

QUID. MINARI

Suspensum.

Circa an. fal. 1349. in SAXONIA Episcop. Halberstadenfis adversus Comites de Regenstein bellum susceperat. Comites nocte sacra Domini natalis, cùm omnes divino interessent officio, murum civitatis aliquot locis perforatum ingressi, cives multos cepere, resistentes interfecere. Episcopus Ducem militiæ habebat virum fortem, qui multa damna Comitum irrogat.

garat. Sanctè juraverat Comes, se illum captum, arbori proxima appensurum. Non abiit annus, cùm equis viribus in campo congressi præliarentur, & comes superaretur. De arbore volens suspendere comitem præfectus, cum nullam reperiret, gladio transfossit, lanceæ in terram fixe velut appensum aligavit. Crantz. lib. 9. Saxonia cap. 28.

MAGNUS Dux Brunsvicensis, Magni F. consilio majorum ad Ducatus Luneburgensis administrationem vocatus, omnium expectationi probè respondit. Sed ita insolentia ejus crevit, ut Albertum Venceslai Saxonis eo repudiato susceperim. Pater multis literis cum monuit, ut ad sanam mentem rediret: ad extremum etiam minis, fure ( ut ajunt ) semper ad manum habito, ut ubicunq[ue] filium obvium haberet, in proximam arborem appenderet. Filius eas patris minas risu fertur excepisse, catenam argenteam in collo semper ferens, ut pater teste ad te jugulandum argenteo uteretur. Unde cognomen traxit, ut Dux Catenatus diceretur. Tandem acie ab Othone de Scovengbor casus est. Crantz. lib. 9. cap. 36. & 39. Saxonia.

HUSTIE, Nicolaum ab Hulfynce subornarant, ut apud Regem Venceslavi VI. ageret, quo illis liceret plura loca facra occupare, in quibus commode pro multitudine populi calix distribui posset. Respondit Rex ei, Quamvis tenuiter indixit torques, nequaquam mihi tamen adeo hebetes oculi sunt, ut vel tenuissimè deducta fila haud cernam, non unde tu, quemadmodum fortasse speras, telam texas, sed laqueum collo induas, si nere, ut capisti, perseveraveris. Nicolaus, qui nosset Regem non frustra minari, repente se è conspectu illius subduxit, & auctor suis fuit in montem Tabor recedendi. Dubravius lib. 23.

Tabem.

Baptista Zileus Juris. consil. 79. cujusdam Germani Antonii Zund exemplum adducit, qui necis Valentino cuidam illata accusatus est, eo quod paulo ante mortem illius dixisset, non esse preteriturum annum, qui ille tanquam baculus exarefceret, itaque ille obiisset. Fuit autem Magnus in questionem rapus ob comminationem illam. Bodinus lib. 4. Dæmon. c. 4.

Bellum. Indicere bellum.

LYSANDER Argivis, qui de controverso agro ad ferre videbantur quàm Lacedæmonii aequiora, districto gladio: Qui C. hoc inquit, postea, hic de agri finibus dicto optime. Plutar. in Apoph.

GRÆCIS in usu fuit, ut Fœdiciales post res repetitas, si ad constitutum diem non darentur, arietem hostium agris statim immitterent: eoque modo bellum indicunt, & armis uti liceat arbitrabantur. Alex. lib. 5. cap. 3.

CORINTHIS, & plerisque aliis gentibus per caduceatorem bellum indicatur: qui in pacis argumentum, caducum circumdata effugie anguinium invicem, connexorum deferebat. Ibidem.

A LACEDÆMONIS per præcones sæpè bellum indicuntur est: apud quos mittere legatos cum lana, comminatio confabatur, nisi paritum fuisset, se mandata exequuturos. Ibid.

Apud CARTHAGINENSES hastram mittere, vel caduceum, belli, pacisque signum erat. Ibid.

GALLORUM mos fuit, ut Druidis jubentibus, cùm bellum indicendum foret, armatum concilium indicerent, penes quos arbitrium bellorum, & pacis erat: qui novissimus accederet, novis exemplorum modis afficeretur. Hæc principium bellorum esse, & arma legitime indicenda putabant. Ibid.

ROMANI bellum susceperunt, Jani portas recludende, variis adhibitis ceremoniis. Ad Jani enim templum, bellum suscepturus consul, frequenter Senatu, primoribus patrum, ac militibus comitatus accedebat. Ipse cinctus ritu Gabino, solemni more fores templi recludebat. Is verò amictus erat, toga super tergum sic rejecta, ut lacinia revocata hominem cingeret. Qui habitus, & vestitus ex eo sumptus ortum, quod Gabini, cùm operarentur sacris, repente hostium incurto, ut erant accincti zonis, ab aris ad prælium profecti, insignem de hoste reportarent victoriam. Amæ adem Bellone versus portam Carmentalem Columna marmorea erat non magna, quam Bellicam vocabant, ad quam bellum auspiciatur conveniebant, & hastram post tergum in eam pariter, quam bello petiuri essent, mittebant. Hinc Ovidius:

Prospectis à tergo summum brevis area Circum, Est ubi non parva parva columna nota. L. B. Theat. vit. Human. Tom. V.

Ille solet hastram manu belli prænuucia mitti in Regem, & Geniem, cùm placet arma capi. PYRRHUS Ligorios lib. de Circis. Præterea ancilia in Martis sacratio, aut in Curia Saliorum movebantur prius: quasi eo motu Martem, aut in sua sede excitent, eoque proprio, & volente arma expediti, legiones conscribi, exercitus parari, atque omnia hostilia esse designarent. Alex. lib. 1. cap. 36.

Repetendarum rerum, bellique indicendi ratio talis apud Rom. fuit. Fœdiciales (quos Oratores nuncupant) verbena coronatos mittebant, ut deos fœderum ultores testes facerent. Ex quibus verbenarius gramen, cum terra avulsim ferebat ex arce, legatusque ubi ad eorum fines, unde injuria orta erat, venisset, aperto capite lanceo velamine. Audi, inquit, Jupiter, audite fines (at cujus sint populi nominat) audiat fas, Ego publicus sum Pop. Rom. nuncius, justè, pieque legatus venio. Peragit deinceps postulata: unde Jovem testem facit. Si ego injustè, impièque illos homines, illaque res dedid. P. R. exposco, nunquam me patriæ compotem esse finas. Hæc cum fines transcederet, cum aliquis occurreret, cùm portas urbis ingrederetur, hæc ubi foris ingressus esset. Tum si quos poposisset, non dedit essent, tribus & triginta diebus, tor enim solennes erant, præactis, ita bellum indicibat. Pater patratus fœdicialium princeps coronatus verbenas: Audi Jupiter, & Juno, Quirine, & Dii cœlestes, terrestresque, vosque inferni dii: Ego vos testor, populum, (ac tum quis esset nominabat) injustum esse, neque jus perolvere. Sed de his rebus in patria majores natu consulemus, quo pacto jus nostrum adipiscamur. Tum eo Romam reverso, de bello in curia consultabatur. Quod si ut pium, justumque decretum esset, fœdicialis hastram ferro præfixam ex sanguine arbore præstantam habens, ad eorum fines, quibus erat bellum indicendum, reversus, tribus, nec minus, puberibus præfentibus dicebat: Quod populi præcorum Latinorum, hominesque præci Latini Pop. Rom. Quiritum vim fecerunt, deliquerunt: quod Pop. Rom. Quiritum bellum cum præcis Latinis justè esset, Senatufve Pop. Rom. Quiritum, consensu, consensit, consensit, ut bellum præcis Latinis fieret: ob quam rem ego, popululque Rom. populo præcorum Latinorum, hominibusque præcis Latinis, bellum indico, facioque. Idque ubi dixisset, hastram in eorum fines contorquebat. Hæc Livii verba ex Annalibus, ut credo, ab eo accepta. Gell. lib. 16. cap. 4. Nostium Atticarum, parum ab his discrepant, ex Cincii lib. 3. de re Militari recent. Sab. lib. 4. Etm. 2. Vide Plut. in Numa, & Problema. 62.

FRIDERICUS I. contra Mediolanenses exercitum ducentem, sed missis legatis veniam deprecantibus, Anselmus Episcopus Ravennas cum Papiensibus, & Cremonensibus à misericordia avertit, cùm polyphis similes diceret, pro motu quemcumque colorem amulantes. Ergo Imp. pro usurpato tunc Cæsaris more, chiroteca manu detrahta, & in medium projecta, hostes imperii Mediolanenses declaravit, justitque legatos eorum illa hora castris discedere. Dubrav. lib. 13.

Conveniant Veronam LUCIUS Papa, & Imperator Fridericus I. Venit eo nuncios Saladinum Egypti Sultanum, qui se in literis suis Saladinum, Felicem, Josephum Egypti, & superbi dominatorem Damasci nominabat, & Principem Babylonis: minatus, se repetiturum Hierosolyman, quam ad se afferbat hereditario jure pertinere jam inde à Sara, in fine literarum subjungens: Sic me adjuvet Propheta meus Mahumet. Neque quicquam cunctatus, quod minatus erat perfecit, Hierosolyman cepit, cunctantibus Christianis, anno 1187. Crantz. lib. 7. Metropol. cap. 10.

Dux Moschoviz DEMETRIUS Juvanovvitz potentia sua elatus, minatus est, scarmata manu uno mense clastro Olgerdi Magni ducis Lituaniæ ditiones vastaturum, & Olgerdum in Vilna gladio, & igne sub Paschatis tempore visitaturum, Olgerdus tunc temporis in Vitebska agens, fomitem accensum illi misit, antequam ille extingueretur, se Moschoviz futurum, arcique ejus hastram illufurum professus. Confessum ergo Moschoviam contendit, caque obfessa tyrannum compulit ad pacis conditiones: hastram ipse met ad arcem fregit, sinibusque Lituaniæ ultra Mozaiksum sex milliariibus ex una parte promotis, à Moschovia urbe duodecim milliariibus, ex alia ad Ukram fl. in Lituaniam triumphator rediit. Univerfam verò Russiam ditioni suæ subjugavit, cujus Principibus olim Lituani tributa solvere cogebantur. Guagninus in descriptione Lituaniæ.

**A** Pugnam. Romani obsessi ab Alarico Gotho, & fame coacti, legationem ad Alaricum destinaverunt, docentes, & Senatores paratos esse ad pacem accipiendam, si tolerabilia imperaret, & populum ad pugnam faciendam, si illius copiam faceret. Quibus Alaricus auditis, utque in primis, quod populus paratus ad conferendum prælium esset ingenti effuso tritu respondit, se nihil ea re commoveri: nam ipsius fœnem rariore facilius deficiari, pacem autem se aliter dare nō posse, nisi omne aurum, atque argentum, quod in urbe foret, atque omnem suppellectilem, & mancipia barbara univerfa ad se deferent. Quem cum alter legatorum rogasset, si hæc Romanis abstulisset, quid tandem relicurus esset? Animas, inquit. *Sigonius de Imp. occid.*

Rege Gallorum CAROLO VIII. Florentiæ suscepto, affectoque omnibus humanis honoribus, Florentini de fœderis conditionibus agere cœperunt, certatumque est aliquandiu, & subinde liberi hominis inter armatos vox audita. Cum enim Galli periniquas condiciones dicere viderentur, ob idque abnuntiibus insolenter obtreperent, Petrus Caponus indignabundus, libellum conscripti fœderis palam laceravit, & ad clara voce: Postquam Galli vi agere, atque impotentis contendere vellent, non defuturos, qui campani æris fonitū, tubarum cantibus essent responsuri. Sed demum cum Rege fœdus ea conditione percussus est, ut Florentini centum, & quinquaginta millibus aureorum nummorum in bellicos sumptus Regem juvarent. *Jovius lib. 2. Histor. Accusationem.*

*Plutarchus in vita Themistoclis*, narrat illum aliquando dono rogasse eorum à Philide nutritore eorum. Eum is ubi negasset, comitatum fuisse, se brevi ex illius domo facturum equum dūperatorem: significans se crimina ipsius, ac domesticorum prolaturum in luce. *Erasm. in Adagis.*

*LOCIANUS* in Pseudologista scribit, Archilochum Poetam, jambographum, & ad malè dicendum egregiè instructum, euidam, à quo fuerat convicio provocatus, ad hunc modum respondisse, & ἀπὸ τῆς γλώσσης αὐτοῦ ἐκπορεύσας, Cicadam ala corripuit. *Erasm. in Adagis.*

QUIBUS.

**C** Regibus. JOACHIM Rex Judæorum Hieremiæ librum Propheticum, vastitatem Hierosolymis denunciante, consilium cultro in ignem abjecerat. Eapropter Hieremias illi minatur: Quoniam tu combustisti volumen illud, non erit ex te, qui sedeat super solium Davidis, & cadaver tuum projicietur ad æstium per diem, & ad gelu per noctem. *Hierem. cap. 37.*

*Poetis.* *Astionius Pedianus in orat. pro Milone*, refert Nævii Poetæ senarium jactatum in familiam Metellorum, quod consules designarentur arbitrio fortunæ, quæ campi domina dicitur, ærius, quam suis meritis.

*Fato Metelli Romæ sum Consules.* Ad id tum METELLUS Consul iratus respondit senario hypercatalæctico, quem ait & Saturnium appellari: *Dabunt malam Metelli Nævio Poetæ.*

Ad id rectè allufit M. TULLIUS, cum ait: Te non fato, ut cæteros ex nostra familia. *Erasm. in Adagis.*

*Uxor.* C. CALIGULA, quociens uxoris, vel amiculæ collum excocturo laretur, addebat: Tam bona cervix, simulac jussero, demetur. *Suetonius in Caligula.*

*Filiis.* CHORUM exules, qui venerant Spartam, Padaretum graviter criminabantur. Quibus mater acceptis Teleucia, auditique eorum querelis, ut filium in noxa esse, est ei probatum, scripsit ei: Mater Padareto. Aut rectius age, aut ibi manè, deposita spe saluum posse te Spartam redire. *Plutarch. in Læcænarum Apophthegmatibus.*

SPARTANA, quæ filium intellexerat apud peregrinos improbe versari, scripsit: Turpis de te fama vulgata est: hanc discute, aut noli vivere. *Idem.*

QUOMODO.

*Simpliciter.* PHILIPPUS Rex Theffalis respondet, minacem hanc clau-

sulam adjecti: Nondum omnium dierum solem occidisse: *Erasm. in Adagis, ex Livio Dec. 4. lib. 9.*  
In TRUCULENTO Plautina militi atrociter minantim Coquus respondet: Sisti in legione bellatoris visus, at ego in culina Arco. Auxit coquus bellatoris verbum. Mars enim Deus bellus est. *Erasm. in Adagis.*

*Cum conditione.* Apud PERSAS summum fuit supplicandi genus, quod abnucere nefas esset, si ignem tenens supplex, atque annem ingressus, denunciaret, si rejectus esset, ignem se in aquam misurum. Afflequebatur enim, quod postulatbat voti compos, minarum causa, ut nefariam, & à natura abhorrentium, plecebat. *Plutarch. de primo Frigido.*

*Jamblicus in Mysteriis* scribit narrare PORPHYRIUM, Sacerdotes Ægyptios consuevisse violentis quibusdam minis adversum superos uti, veluti, Nisi vos ita feceritis: vel contra, Si feceritis aliquid, cælos confringam, vel occulta lîdis patefaciam, vel arcanum in abyso reconditum divulgabo: aut siltam barim, id est, Nymph quandam apud Ægyptios vocatam, aut membra Ofris, Tayem quondam apud Ægyptios ferò Jamblicus negat in Deos eadem ejusmodi minas dirigi: sed esse in mundo genus quoddam potestatum valde indocerum, & inconsideratum, quod minationibus læcilem proinus irritatur, & efficit, quod jubetur. *F*

QUANDO. IN

*Funere.* ATHENS cognati eorum, qui violenta morte perissent, in efferendo funere hastam adhibebant, aut in tumulo desigebant, eaque ratione interfectoris ultionem denunciabant. *Suidas in voce ἐνταφία.*

*Periculo.* Ann. sal. 704. Juxta SIGEBERTUM, cum Justinianus Rhinometerus Imp. Constantinopolitanus Chajano Bulgæ Imper. Regem fugiens, in navi esset, & tempestas cohorta periculum extremum minaretur, Majaces fatelles ejus inquit: Ecce moritur, Domine: voce Deo pro salute tua, si Deus imperium tibi restituit, te nullum ex inimicis tuis perempturum. At ille respondit: Si peperero vel uni eorum, Deus hoc loco demergat. Vix dixerat, quin fluctus quieverint, & ipse absque discrimine Danubium transivit. *Paul. Diac. lib. 20. Zanar. Tom. 3.*

\* Ministri. Ministerium.

\* DEFINITIO, ETYMOLOGIA, & ACCEPTIONES VARIÆ.

**M**INISTER, qui inservit, servus, qui ministrat Ecclesiæ politiæ, familiæ, cuidam, & dicitur, dicitur, dicitur. Hebræi Sacris inservientem, Ecclesiæ ministrum, *Cohen* appellant, à verbo *Kiben*, sanctus est Sacerdos, administravit, in Sacris ministravit. 2. Quidam ministrum appellant *Meschareth*, à verbo *Scherech*, id est, ministravit in templo, & cultu divino. Magistratum, aliorumque ministrorū publicæ societatis, ut est servorum in familiis, privatis nomina vocibus exprimantur. *Scharath* dicitur ministerium sacrum, quod est eorum militia. Hinc *spartia*, *spartia*, militia, servitus, cultus.